[image: image1.png]

Новгородская область

Боровичский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОНЧАНСКО-СУВОРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

	31.03.2022
	№
	 62

с.Кончанско-Суворовское

О проведении публичных слушаний  по проекту отчёта

об исполнении бюджета Кончанско-Суворовского сельского поселения

за 2021 год

В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях в Кончанско-Суворовском сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения от 17.10.2008 № 87, Совет депутатов Кончанско-Суворовского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Провести публичные слушания по проекту отчёта об исполнении бюджета Кончанско-Суворовского сельского поселения за 2021 год 15 апреля 2022 года в 17 часов 15 минут в здании Администрации Кончанско-Суворовского сельского поселения.

2. Ответственным за проведение публичных слушаний назначить    главного служащего Администрации сельского поселения Капустину В.В..

3. Опубликовать решение и проект отчёта об исполнении бюджета Кончанско-Суворовского сельского поселения в бюллетене «Официальный вестник Кончанско-Суворовского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения.
Глава сельского поселения                                                      Т.М.Воробьева

ПРОЕКТ

Новгородская область

Боровичский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОНЧАНСКО-СУВОРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

	№

с.Кончанско-Суворовское

Об утверждении  отчёта об исполнении бюджета

Кончанско-Суворовского сельского поселения за 2021 год

В соответствии со статьёй 264 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Кончанско-Суворовском сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения от 14.10.2016 № 51,  Совет депутатов Кончанско-Суворовского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Кончанско-Суворовского сельского поселения за 2021 год с общим объёмом доходов  8 090 877 рублей 72 копейки, общим объёмом расходов 8 549 482 рубля 85 копеек, с профицитом бюджета 458 605 рублей 13 копеек.

2. Утвердить показатели:

доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 1;

расходов бюджета по ведомственной структуре расходов соответствующего бюджета согласно приложению 2;

расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 3;

источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета согласно приложению 4.

3. Опубликовать решение и отчёт об исполнении бюджета Кончанско-Суворовского сельского поселения в бюллетене «Официальный вестник Кончанско-Суворовского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения.
Глава сельского поселения                                                      Т.М.Воробьева

Приложение №1

к решению Совета депутатов

сельского поселения

от_______№______

Доходы бюджета Кончанско-Суворовского сельского поселения

на 01.01.2022 года по кодам бюджетной классификации, руб.
	Наименование показателя
	Код показателя по
классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	Доходы бюджета - ИТОГО
	000 8 50 00000 00 0000 000
	6 524 823,00
	6 456 263,50

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	182 1 00 00000 00 0000 000
	1 640 300,00
	1 636 688,48

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	182 1 01 00000 00 0000 000
	51 400,00
	50 788,54

	Налог на доходы физических лиц
	182 1 01 02000 01 0000 110
	51 400,00
	50 788,54

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса РФ
	182 1 01 02010 01 0000 110
	51 400,00
	50 787,31

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	182 1 01 02020 01 3000 110
	0,00
	0,80

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со ст. 228 Налогового кодекса РФ
	182 1 01 02030 01 0000 110
	0,00
	0,43

	Доходы от акцизов
	100 1 03 00000 00 0000 000
	799 900,00
	815 307,58

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 1 03 02231 01 0000 110
	367 300,00
	376 394,54

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных двигателей, подлежащие распределе-нию между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 1 03 02241 01 0000 110
	2 100,00
	2 647,11

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подле-жащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференци-рованных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 1 03 02251 01 0000 110
	483 100,00
	500 450,85

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежа-щие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференци-рованных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 1 03 02261 01 0000 110
	-52 600,00
	-64 184,92

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	000 1 05 00000 00 0000 000
	0,00
	0,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	182 1 05 03010 01 2000 110
	0,00
	0,00

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	182 1 06 00000 00 0000 000
	573 000,00
	554 242,36

	Налог на имущество физических лиц
	182 1 06 01000 00 0000 110
	183 000,00
	192 002,50

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	182 1 06 01030 10 1000 110
	183 000,00
	192 563,77

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (пени и проценты по соответствующему платежу)
	182 1 06 01030 10 2100 110
	0,00
	-561,27

	Земельный налог
	182 1 06 06000 00 0000 110
	390 000,00
	362 239,86

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ
	182 1 06 06030 00 0000 110
	30 000,00
	40 920,90

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	182 1 06 06033 10 1000 110
	30 000,00
	45 224,16

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	182 1 06 06033 10 2100 110
	0,00
	-6 903,26

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (пени и проценты по соответствующему платежу)
	182 1 06 06033 10 3000 110
	0,00
	2 600,00

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ
	182 1 06 06040 00 0000 110
	360 000,00
	321 318,96

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	182 1 06 06043 10 1000 110
	360 000,00
	317 959,11

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (пени и проценты по соответствующему платежу)
	182 1 06 06043 10 2100 110
	0,00
	3 359,85

	Госпошлина за совершение нотариальных дел
	443 1 08 04020 01 0000 110
	1 000,00
	1 350,00

	Госпошлина за совершение нотариальных дел органами местного самоуправления
	443 1 08 04020 01 1000 110
	1 000,00
	1 350,00

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	443 1 17 00000 00 0000 000
	215 000,00
	215 000,00

	Инициативные платежи
	443 1 17 15000 00 0000 150
	215 000,00
	215 000,00

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	443 1 17 15030 10 0000 150
	215 000,00
	215 000,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 00 00000 00 0000 000
	6 454 219,24
	6 454 189,24

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	443 2 02 00000 00 0000 000
	6 454 219,24
	6 454 189,24

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	443 2 02 10000 00 0000 150
	3 226 700,00
	3 226 700,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	443 2 02 10001 00 0000 150
	3 226 700,00
	3 226 700,00

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	443 2 02 16001 10 0000 150
	3 226 700,00
	3 226 700,00

	Субсидии бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	443 2 02 20000 00 0000 150
	2 361 600,00
	2 361 570,00

	Прочие субсидии
	443 2 02 29999 00 0000 150
	2 361 600,00
	2 361 570,00

	Субсидии бюджетам  городских и сельских поселений Новгородской области на поддержку проектов территориальных общественных самоуправлений, включенных в муниципальные программы развития территорий
	443 2 02 29999 10 7209 150
	59 000,00
	59 000,00

	Субсидии бюджетам городских (сельских) поселений на формирование муниципальных дорожных фондов
	443 2 02 29999 10 7152 150
	1 802 600,00
	1 802 570,00

	Субсидии бюджетам  сельских поселений Новгородской области на реализацию приоритетных проектов поддержки местных инициатив
	443 2 02 29999 10 7526 150
	500 000,00
	500 000,00

	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	443 2 02 30000 00 0000 150
	130 350,00
	130 350,00

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	443 2 02 35118 00 0000 150
	97 800,00
	97 800,00

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	443 2 02 35118 10 0000 150
	97 800,00
	97 800,00

	Прочие субвенции
	443 2 02 30024 00 0000 150
	32 550,00
	32 550,00

	Субвенции на осуществление государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушений в отношениях в отношении граждан
	443 2 02 30024 10 7065 150
	500,00
	500,00

	Субвенции по содержанию штатных единиц
	443 2 02 30024 10 7028 150
	32 050,00
	32 050,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	443 2 02 40000 10 0000 150
	735 569,24
	735 569,24

	Иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение первоочередных расходов бюджетам городских и сельских поселений  муниципального района
	443 2 02 49999 10 2140 150
	146 300,00
	146 300,00

	Иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение деятельности местной администрации бюджетам городских и сельских поселений  муниципального района
	443 2 02 49999 10 2150 150
	50 000,00
	50 000,00

	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на проведение мероприятий, направлен-ных на борьбу с борщевиком Сосновского в 2021 году
	2 02 49999 10 2082 150
	539 269,24
	539 269,24

Приложение № 2

к решению Совета депутатов

сельского поселения

от_______№______
Расходы бюджета Кончанско-Суворовского сельского поселения
по ведомственной структуре расходов  (руб.)
	Код ведомства
	 Наименование главного распорядителя
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	443
	Администрация Кончанско-Суворовского сельского поселения
	9 834 519,24
	8 549 482,85

Приложение № 3

к решению Совета депутатов

сельского поселения

от_______№______
Расходы бюджета Кончанско-Суворовского сельского поселения

по разделам и подразделам классификации расходов бюджета (руб.)

Подраздел
	 Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	0100
	Расходы бюджета - ВСЕГО
	9 834 519,24
	8 549 482,85

	0100
	Общегосударственные вопросы
	3 613 120,00
	3 530 176,85

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	635 000,00
	634 284,78

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти  субъектов РФ, местных администраций
	2 818 080,00
	2 763 325,74

	0106
	Перечисление другим бюджетам бюджетной системы РФ
	34 040,00
	34 040,00

	0111
	Резервный   фонд
	10 000,00
	0,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	116 000,00
	98 526,33

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	97 800,00
	97 800,00

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	234 000,00
	116 668,78

	0409
	Дорожное хозяйство
	3 223 170,00
	2 405 013,14

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	64 000,00
	64 000,00

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2 330 269,24
	2 070 715,41

	0501
	Жилищное хозяйство
	6 000,00
	5 331,24

	0503
	Благоустройство
	2 324 269,24
	2 065 384,17

	0707
	Мероприятия по молодежной политике
	2 000,00
	0,00

	0709
	Организация профессионального образования
	20 000,00
	14 950,00

	0800
	Культура
	2 000,00
	2 000,00

	1001
	Пенсионное обеспечение
	243 160,00
	243 158,67

	1101
	Физкультура
	5 000,00
	5 000,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит "--", профицит "+")
	-1 740 000,00
	-458 605,13

Приложение № 4

к решению Совета депутатов

сельского поселения

от___________№______
Источники финансирования дефицита бюджета Кончанско-Суворовского
сельского поселения по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета классификации операций сектора
государственного управления (руб.)
	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	1 740 000,00
	458 605,13

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ
	1 740 000,00
	458 605,13

	Кредиты кредитных организаций в валюте РФ
	0,00
	0,00

	Получение кредитов от кредитных организаций в  валюте РФ
	0,00
	0,00

	Получение кредитов от кредитных организаций  бюджетами поселений в валюте РФ
	0,00
	0,00

	Погашение кредитов, предоставленных кредитными  организациями в валюте РФ
	0,00
	0,00

	Погашение бюджетами поселений кредитов от  кредитных организаций в валюте РФ
	0,00
	 0,00

	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	1 740 000,00
	458 605,13

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	-8 094 519,24
	-8 090 877,72

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	9 834 519,24
	8 549 482,85

	Справочно: численность муниципальных служащих на 01.01.2022 года составила 3 человека.

	Фактические затраты на их денежное содержание составили  1 058 713 (Один миллион пятьдесят восемь тысяч семьсот тринадцать рублей 68  копеек.)

	Численность работников Администрации составила 6 человек; фактические затраты на них составили 1 854 542,36

	(Один миллион восемьсот пятьдесят четыре тысячи пятьсот сорок два рубля 36 копеек)